Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Келлогская средняя школа»
663237, Россия, Красноярский край, Туруханский район, п. Келлог

ПРИКАЗ
от «04» __05__ 2022 г.                                                                             № ОД 20
«О внедрении целевой модели наставничества»
 На основании Распоряжения Минпросвещения России от 25.12.2019 г. № Р-145 «Об утверждении методологии (Целевой модели) наставничества обучающихся для организаций, осуществляющих образовательную деятельность по общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным и программам среднего профессионального образования, в том числе с применением лучших практик обмена опытом между обучающимися», руководствуясь п.5.4.8. Положения об Управления образования администрации Туруханского района, утвержденного постановлением администрации Туруханского района от 11.07.2019 №578-п,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внедрить в МКОУ « Келлогская СШ» целевую модель наставничества с 01.09.2022 года.
2. Смирнову Т.С., заместителя директора по учебно-воспитательной работе - назначить куратором внедрения Целевой модели наставничества.
3. Разработать и утвердить:
Положение о наставничестве                                                              Дорожную карту  по организации внедрения целевой модели наставничества в ОУ;
4. Создать на сайте школы раздел «Наставничество»
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                   В.Н. Рязанцев